
 COMUNE DI GARBAGNA 
                         15050 - PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
              Piazza della Chiesa, 4 - Tel. 0131 877645 - Fax 0131 877307 

       e-mail: info@comune.garbagna.al.it - sito: www.comune.garbagna.al.it 

                            pec: protocollo@pec.comune.garbagna.al.it 
 
 

 

 

 Ordinanza n. 1                                                                                                                   lì, 03/02/2022 

                                                                                                                           

ORDINANZA DI DIVIETO PASCOLO VAGANTE NE TERRITORIO 
COMUNALE 

 

I L   S I N D A C O 
 
 

Visto il T.U.LL.SS. approvato con R.D. 27 luglio 1934, n. 1265 e s.m.i.; 

Visto il Regolamento di Polizia Veterinaria, approvato con D.P.R. 8 febbraio 1954, n. 320; 

Vista la Legge 23 dicembre 1978, n. 833; 

Visto il Dispositivo Dirigenziale prot. n. 0000583-11/01/2022 — DGSAFMDS-P con il quale è stata istituita la 

zona infetta ai sensi dell' articolo 63, paragrafo 1, del Regolamento delegato 2020/687/UE, 

Visto il Regolamento delegato 2020/687/UE della Commissione del 17 dicembre 2019, che integra il 

Regolamento 2016/429/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio circa le norme relative alla prevenzione e 

al controllo di determinate malattie elencate; 

Visto il Regolamento di esecuzione 2021/605/UE della Commissione del 7 aprile 2021 che stabilisce misure 

speciali di controllo della peste suina africana; 

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 gennaio 2022, n. 7: "Legge regionale 30/1982, 

articolo 2, comma 2. Misure di regolamentazione delle attività venatorie e di natura agrosilvo-pastorale per il 

contenimento della Peste Suina Africana su alcuni Comuni del territorio della Regione Piemonte"; 

Vista la nota dell ' ASL AL Registro Ufficiale. U.OOI 5121.24-01-2022 pervenuta il 24/01 /2022 prot. 312 

del 25/02/2022; 

Considerato che il Comune di Garbagna ricade tra i comuni in Piemonte individuati dalle Regione Piemonte e 

dal Ministero della Salute come “zona infetta” da Peste Suina Africana (PSA); 

 

Preso atto che la PSA è una malattia altamente contagiosa, causata da un virus che colpisce solo i suini sia 

domestici che selvatici causando elevata mortalità ma che NON SI TRASMETTE ALL’UOMO; 

 
 

 

O R D I N A 
 
 

IL DIVIETO DI PASCOLO VAGANTE NEL TERRITORIO COMUNALE 
con decorrenza immediata e fino a successiva comunicazione 

 
 

http://www.comune.garbagna.al.it/


 
 
 

Manda a dare notizia della presente ordinanza al pubblico mediante pubblicazione della stessa all’Albo Pretorio 

Comunale e dispone che la stessa venga trasmesso alla Prefettura UTG di Alessandria, all’ASL AL Servizio 

Veterinario, alla Stazione Carabinieri di Garbagna e alla Stazione  del Corpo Forestale di Brignano Frascata 
 

 

COMUNICA 

 
Che ai sensi del D.Lgs 104/2010 avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso al tribunale Amministrativo Regionale entro e non  oltre 60 (sessanta) 

giorni dalla data di ricevimento/pubblicazione della presente ovvero ricorso straordinario al Signor Presidente della Repubblica, ai sensi del Capo III del D.P.R. n. 

1199/71, entro e non oltre 120 (centoventi) giorni dalla data di ricevimento/pubblicazione della presente ordinanza. 

          
 
 
 

Il Sindaco 


